



Recebemos de ATACADO SCHARLAU LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 14/03/2025 Valor Total: R\$ 1.396,88 Destinatário: VANESSA SOUZA DE MELO* - RUA SEOCHI FUKE, 28		NF-e Nº: 498812 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

 ATACADO SCHARLAU LTDA AV. PAROBE, 515 - Bairro SCHARLAU - São Leopoldo - RS - CEP 93125000 Fone / Fax: (51) 35891680	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 498812 Série: 1	 Chave de acesso 4325 0314 4012 6800 0140 5500 1000 4988 1210 0013 5635 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Natureza da Operação Venda de Mercadorias Inscrição Estadual 1240274804 Inscrição Estadual do Subst. Tribut. CNPJ 14.401.268/0001-40	

Natureza da Operação Venda de Mercadorias Inscrição Estadual 1240274804 Inscrição Estadual do Subst. Tribut. CNPJ 14.401.268/0001-40		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.077.010.086 14/03/2025
---	--	--

DESTINATÁRIO / REMETENTE Nome / Razão Social VANESSA SOUZA DE MELO* Endereço RUA SEOCHI FUKE, 28 Município São Leopoldo		Bairro / Distrito ARROIO DA MANTEIGA Fone / Fax: (51) 995043076	C.N.P.J. / C.P.F. 028.371.850-19 CEP 93145450 UF RS Inscrição Estadual 19:19:53	Data de Emissão 14/03/2025 Data de Entrada/Saída 14/03/2025 Hora de Saída 19:19:53
---	--	--	--	--



FATURA / DUPLICATA 498812/1 14/03/2025 1.396,88		
--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO Base de Cálculo do I.C.M.S Valor do I.C.M.S Base de Cálculo do I.C.M.S ST Valor do I.C.M.S Substituição Valor Total dos Produtos 1.396,88					
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota 1.396,88

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS Nome / Razão Social 9 Sem Frete Endereço Quantidade 2 Espécie VOLUMES Marca Número Peso Líquido Peso Bruto						Frete por Conta 9 Sem Frete Município UF Valor Total da Nota	Código ANTT Placa do Veículo UF C.N.P.J / C.P.F.
--	--	--	--	--	--	---	---

Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas	
												ICMS	I.P.I.
56508	PANTUFA ADULTO ESTAMPA NUVENS	6404.19.00	0102	5.102	PR	1	19,90	19,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19976	CALCINHA BOXER MODELADORA C/ COMPRESSAO P/GG	6108.22.00	0102	5.102	UN	1	40,48	40,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55859	CALCINHA MATERNIDADE TANGA POS PARTO SEM COSTURA 013300002	6108.22.00	2102	5.102	PC	2	16,98	33,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20048	CALCINHA FEM TANGA LISA C/ ELASTICO CORTE A LASER	6106.10.00	0102	5.102	UN	1	3,90	3,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34710	CARTEIRA FEMININA PQN	4202.92.00	0102	5.102	UN	1	14,90	14,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8202	CONJ LINGERI MICROFIBRA P/GG	6204.23.00	0102	5.102	UN	1	24,90	24,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8221	CONJ LINGERI RITA C/ BOJO E FIO ESTAMPADO	6208.92.00	0102	5.102	UN	2	19,48	38,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54320	CONJUNTO COM BOJO POLIESTER LISO P/GG	6204.23.00	0102	5.102	CJ	1	24,90	24,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56447	TOALHA COM CAPUZ 70CM X 70CM PASSARO ROSA	6001.21.00	0102	5.102	UN	1	18,90	18,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20006	CALCINHA FEM TANGA LISA/ESTAMPADA CORTE A LASER	6106.10.00	0102	5.102	UN	1	3,90	3,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48424	NANINHA BICHINHOS	6307.10.00	0102	5.102	UN	2	7,90	15,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41387	PIJAMA INFANTIL MENINO ESTAMPADO M/ LONGA 2/4/6/8	6107.22.00	0102	5.102	CJ	1	20,90	20,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41289	PIJAMA JUV MENINO ESTAMPADO M/ LONGA 10/16	6107.22.00	0102	5.102	CJ	1	28,90	28,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41942	VESTIDO BABADO E LACO CREPE ESTAMPADO	6204.42.00	0102	5.102	UN	1	15,90	15,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56347	KIT MEIA MENINO ESTAMPADA 2/12 3 PAR	6115.96.00	0102	5.102	KT	5	6,90	34,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56359	KIT MEIA MNO ESTAMPADA 2-12 3 PAR	6115.96.00	0102	5.102	KT	4	5,48	21,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55703	MEIA FUTEBOL INF ANTIDERRAPANTE 4/14	6115.10.11	0102	5.102	UN	2	10,90	21,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55183	KIT MEIA CANO ALTO MASC SPORT 40-46 3 PAR	6115.96.00	0102	5.102	KT	5	6,90	34,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55186	KIT MEIA CANO LONGO FEM 35-40 3 PAR	6115.96.00	0102	5.102	KT	2	6,90	13,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55174	KIT MEIA SOQUETE FEM 35-40 3 PAR	6115.96.00	0102	5.102	KT	3	6,48	19,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56358	KIT MEIA MNA CANO ALTO ESTAMPADA 2-12 3 PAR	6115.96.00	0102	5.102	KT	5	5,48	27,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57771	ALICATE DE CUTICULA	9505.90.00	0102	5.102	UN	3	3,90	11,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos de ATACADO SCHARLAU LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 14/03/2025 Valor Total: R\$ 1.396,88 Destinatário: VANESSA SOUZA DE MELO* - RUA SEOCHI FUKE, 28		NF-e Nº: 498812 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

 ATACADO SCHARLAU LTDA AV. PAROBE, 515 - Bairro SCHARLAU - São Leopoldo - RS - CEP 93125000 Fone / Fax: (51) 35891680	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída N°: 498812 Série: 1	 Chave de acesso 4325 0314 4012 6800 0140 5500 1000 4988 1210 0013 5635 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.077.010.086 14/03/2025	

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Inscrição Estadual 1240274804	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 14.401.268/0001-40
--	---	--------------------------------------	-----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social VANESSA SOUZA DE MELO*	C.N.P.J. / C.P.F. 028.371.850-19	Data de Emissão 14/03/2025	
Endereço RUA SEOCHI FUKE, 28	Bairro / Distrito ARROIO DA MANTEIGA	CEP 93145450	Data de Entrada/Saída 14/03/2025
Município São Leopoldo	Fone / Fax: (51) 995043076	UF RS	Inscrição Estadual
FATURA / DUPLICATA		Hora de Saída 19:19:53	



498812/1	14/03/2025	1.396,88
----------	------------	----------

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 1.396,88
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota 1.396,88

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social	Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
Endereço	Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade 2	Espécie VOLUMES	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas ICMS I.P.I.
57132	UNHA AUTO COLANTE 24 PÇS	3926.90.90	0102	5.102	UN	3	4,98	14,94	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56363	CORTADOR DE UNHAS	8214.20.00	0102	5.102	UN	6	1,48	8,88	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
59128	ESFOLIADOR AUTOMATICO PARA OS PES RAINHA CHIC	8509.80.90	2102	5.102	UN	1	28,48	28,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
16227	CARTELA DE PINÇA C/ 12 UNI RAINHA CHIC	8203.20.90	0102	5.102	UN	1	6,90	6,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57133	UNHA POSTICA 96 PÇS	3926.90.90	0102	5.102	UN	2	5,90	11,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
22533	KIT MEIA BABY 3 PARES TAM 0-15	6115.99.00	0102	5.102	UN	2	12,90	25,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57569	COLA P/ UNHA 10G	3506.10.10	0102	5.102	UN	3	3,48	10,44	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
36872	LIXA DE UNHA TRADICIONAL PARDA C/ 12 UND REAL	8214.20.00	0102	5.102	UN	2	1,90	3,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58139	PENTE DE CASPA INQUEBRAVEL	9615.11.00	0102	5.102	UN	10	0,48	4,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
51944	CILIOS POSTICO PAR	6704.90.00	0102	5.102	UN	4	2,48	9,92	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57834	APARELHO DE BARBEAR	8212.10.20	0102	5.102	UN	5	3,48	17,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
9289	PO FACIAL COMPACTO MELU RUBY ROSE	3304.91.00	0102	5.102	UN	4	10,90	43,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
55473	BRINCO MORANGO	7117.19.00	0102	5.102	PR	1	3,48	3,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
54762	CARTELA BRINCO 3 PAR ARGOLA + 4 PAR PQN	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	8,98	8,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56545	KIT COLAR E BRINCO DOUR/PRATA PEDRAS/STRASS	7117.19.00	0102	5.102	KT	1	12,98	12,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57736	KIT COLAR STRASS + 1 PAR DE BRINCO	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	12,98	12,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
13269	KIT BRINCOS C/ 6 PARES	7117.19.00	0102	5.102	KT	2	5,98	11,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58212	CORRENTE FEM C/ PINGENTS SORTIDOS METAL	7117.90.00	0102	5.102	UN	2	7,48	14,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58218	ESCOVA POLVO LISA	9603.29.00	0102	5.102	UN	4	2,90	11,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
53463	CARTELA BRINCO PEDRAS/ PEROLAS SORTIDOS 12 PARES	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	6,48	6,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
59006	BRINCO ARGOLINHA 3 PAR	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	11,90	11,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
53985	CARTELA BRINCOS 3 PARES	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	3,98	3,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
54663	BRINCO ARGOLA PAR	7117.90.00	0102	5.102	UN	2	3,98	7,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
14689	KIT BRINCO ARGOLA/FIXO/PENDENTE STRASS C/ 4 PARES	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	10,48	10,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
53109	CARTELA PINCING C/ 12 UND	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	8,48	8,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
19828	CARTELA PIERCING ORELHA BOLINHA COLOR 12 PÇS	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	10,98	10,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
19619	CARTELA PIERCING NARIZ ARGOLA C/ STRASS C/40UNI	7117.19.00	0102	5.102	UN	1	9,98	9,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
19711	CARTELA PIRCING METAL NARIZ RETO/C/ 40	7117.19.00	0102	5.102	UN	1	7,98	7,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

Recebemos de ATACADO SCHARLAU LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 14/03/2025 Valor Total: R\$ 1.396,88 Destinatário: VANESSA SOUZA DE MELO* - RUA SEOCHI FUKE, 28		NF-e Nº: 498812 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

 ATACADO SCHARLAU LTDA AV. PAROBE, 515 - Bairro SCHARLAU - São Leopoldo - RS - CEP 93125000 Fone / Fax: (51) 35891680	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída N°: 498812 Série: 1	 Chave de acesso 4325 0314 4012 6800 0140 5500 1000 4988 1210 0013 5635 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.077.010.086 14/03/2025	

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.		CNPJ
Inscrição Estadual 1240274804			14.401.268/0001-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social VANESSA SOUZA DE MELO*	C.N.P.J. / C.P.F. 028.371.850-19	Data de Emissão 14/03/2025	
Endereço RUA SEOCHI FUKE, 28	Bairro / Distrito ARROIO DA MANTEIGA	CEP 93145450	Data de Entrada/Saída 14/03/2025
Município São Leopoldo	Fone / Fax: (51) 995043076	UF RS	Inscrição Estadual 19:19:53



FATURA / DUPLICATA
498812/1 14/03/2025 1.396,88

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 1.396,88
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota 1.396,88

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social	Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
Endereço	Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade 2	Espécie VOLUMES	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas ICMS I.P.I.	
54870	CARTELA PIERCING NARIZ DOURADO C/ 12 UNI	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	6,48	6,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56560	CARTELA BRINCO C/6 PARES	7117.19.00	0102	5.102	CA	2	3,98	7,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54766	CARTELA BRINCO 2 ARGOLA + 2 PQN	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	7,98	7,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55484	BRINCO ROSA INF	7117.19.00	0102	5.102	PR	2	3,48	6,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17538	PULSEIRA 3 VOLTAS PINGENT PEROLA/ FE/ OLHO GREGO	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	7,98	7,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55443	CARTELA BRINCO DOURADO C/ 6 PAR	7117.19.00	0102	5.102	UN	1	13,90	13,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56310	PULSEIRA RELIGIOSA	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	5,48	5,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55474	BRINCO ELEFANTE INF	7117.19.00	0102	5.102	PR	1	3,98	3,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53918	CARTELA COLAR NAMORADOS 2 PÇS	7117.90.00	0102	5.102	UN	5	8,98	44,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56212	CANETA DELINEADORA 2,5ML	3304.20.10	2102	5.102	UN	2	8,48	16,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9322	LAPIS UNIVERSALP/ SOBRANCELHAS FEBELLA	3304.20.10	0102	5.102	UN	2	1,90	3,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51614	LAPIS P/OLHO ONCINHA	3304.20.10	0102	5.102	PC	4	1,98	7,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51866	LAPIS UNIVERSAL P/ SOBRANCELHAS	3304.20.10	0102	5.102	UN	2	1,90	3,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57854	CARTELA COLAR 3 VOLTAS + 3 PAR DE BRINCOS	7117.90.00	0102	5.102	CA	1	5,98	5,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58754	BRINCO FLOR PRATA COLOR PAR	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	6,98	6,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58752	BRINCO FLOR PRATA PAR	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	6,98	6,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54868	BRINCO PEDRINHA ZIRCONIA PQN	7117.19.00	0102	5.102	UN	2	2,48	4,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54332	FOUR SHADES PALETA DE SOMBRA JASMYNE	3304.20.10	2102	5.102	UN	4	6,48	25,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57952	SOMBRA PARA AS PALPEBRAS 3 CORES	3304.20.10	2102	5.102	UN	3	9,90	29,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54899	PALETA DE SOMBRA 9 CORS TEEN	3304.20.10	2102	5.102	UN	3	10,48	31,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58631	KIT RABICO + 1 BOLSINHA INF 6 PÇS	9615.11.00	0102	5.102	UN	4	5,48	21,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56152	MANTEIGA DE CACAU BASTAO MACIEIRA 3,5G	1804.00.00	0102	5.102	UN	24	1,90	45,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28512	RABICO MEIA PRETO PQN KIT C/ 6 UNDS	9615.90.00	0102	5.102	UN	9	0,95	8,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58150	KIT ELASTICOS PEQUENOS DE SILICONE P/ CABELO	9615.90.00	2102	5.102	UN	3	5,48	16,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56833	CARTELA SILICONE PARA CABELOS COLOR	9615.90.00	2102	5.102	UN	4	0,48	1,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58149	KIT ELASTICOS PEQUENOS DE	9615.90.00	2102	5.102	UN	3	4,90	14,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos de ATACADO SCHARLAU LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 14/03/2025 Valor Total: R\$ 1.396,88 Destinatário: VANESSA SOUZA DE MELO* - RUA SEOCHI FUKE, 28		NF-e Nº: 498812 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 ATACADO SCHARLAU LTDA AV. PAROBE, 515 - Bairro SCHARLAU - São Leopoldo - RS - CEP 93125000 Fone / Fax: (51) 35891680	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída N°: 498812 Série: 1	 Chave de acesso 4325 0314 4012 6800 0140 5500 1000 4988 1210 0013 5635 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.077.010.086 14/03/2025	

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Inscrição Estadual 1240274804	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 14.401.268/0001-40
--	---	--------------------------------------	-----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social VANESSA SOUZA DE MELO*	C.N.P.J. / C.P.F. 028.371.850-19	Data de Emissão 14/03/2025	
Endereço RUA SEOCHI FUKE, 28	Bairro / Distrito ARROIO DA MANTEIGA	CEP 93145450	Data de Entrada/Saída 14/03/2025
Município São Leopoldo	Fone / Fax: (51) 995043076	UF RS	Inscrição Estadual 14/03/2025
Hora de Saída 19:19:53			



FATURA / DUPLICATA	
498812/1	14/03/2025 1.396,88

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 1.396,88
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota 1.396,88

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social	Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
Endereço	Município	UF	Valor Total da Nota		
Quantidade 2	Espécie VOLUMES	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Aliquotas ICMS I.P.I.
57570	SILICONE P/ CABELO CARTELA RABICO MEIA COLOR 6 PÇS	9615.90.00	0102	5.102	UN	8	0,90	7,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58704	TORNOZELERA METAL PEROLAS	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	6,48	6,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58617	TIARA MISANGAS PEROLAS	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	4,90	4,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56603	TIARA FINA C/ PEROLAS E STRASS	9615.11.00	0102	5.102	UN	1	5,98	5,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
24263	TIARA MISANGAS	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	5,48	5,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
19369	ACESSORIO P/ PENTEADO	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	4,98	4,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56637	TIARA GROSSA TECIDO	9615.90.00	0102	5.102	UN	3	4,90	14,70	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
35287	RELOGIO DE PULSO LED TOUCH	9101.11.00	0102	5.102	UN	2	13,48	26,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
28890	RABICO MEIA PQN COLORIDO KIT C/ 6 UNDS	9615.90.00	0102	5.102	UN	9	0,95	8,55	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56633	RELOGIO DE PULSO LED TOUCH	9101.11.00	0102	5.102	UN	2	6,48	12,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56435	GLOSS LABIAL LOUCA POR MORANGO 5ML	3304.10.00	0102	5.102	UN	1	6,48	6,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
28824	GRAMPO P/ CABELO FRANJINHA CX/100	9615.90.00	0102	5.102	UN	1	5,48	5,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58701	TORNOZELERA METAL PINGENT CEREJA	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	6,48	6,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
58630	CARTELA TIC TAC 12 PÇS	9615.19.00	0102	5.102	UN	2	2,48	4,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
55351	MINI BATOM FRUTA LUA E NEVE	3304.10.00	2102	5.102	UN	6	1,90	11,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
28480	BRINCO MASC DE PRESSAO CRUZ PRETA/ DOURADA/ COLOR PAR	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	3,48	3,48	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
28863	BRINCO ARGOLINHA DE PRESSAO PRETA PAR	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	1,98	1,98	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
57374	BRINCO ARGOLINHA MASC PRETA 1 UND	7117.90.00	0102	5.102	UN	3	1,90	5,70	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56195	MINI PIRAHA C/ STRASS 8 PÇS	7117.90.00	0102	5.102	KT	5	1,90	9,50	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
8863	BATOM BALA INF DAPOP 3,5G	3304.10.00	0102	5.102	UN	1	3,90	3,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
56149	RELOGIO MINI CASIO METAL A PROVA D'AGUA	9101.11.00	0102	5.102	UN	2	23,48	46,96	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

Recebemos de ATACADO SCHARLAU LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 14/03/2025 Valor Total: R\$ 1.396,88 Destinatário: VANESSA SOUZA DE MELO* - RUA SEOCHI FUCE, 28		NF-e Nº: 498812 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 ATACADO SCHARLAU LTDA AV. PAROBE, 515 - Bairro SCHARLAU - São Leopoldo - RS - CEP 93125000 Fone / Fax: (51) 35891680	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 498812 Série: 1	 Chave de acesso 4325 0314 4012 6800 0140 5500 1000 4988 1210 0013 5635 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.077.010.086 14/03/2025	

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.077.010.086 14/03/2025	
Inscrição Estadual 1240274804	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 14.401.268/0001-40	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social VANESSA SOUZA DE MELO*	C.N.P.J. / C.P.F. 028.371.850-19	Data de Emissão 14/03/2025	
Endereço RUA SEOCHI FUCE, 28	Bairro / Distrito ARROIO DA MANTEIGA	CEP 93145450	Data de Entrada/Saída 14/03/2025
Município São Leopoldo	Fone / Fax: (51) 995043076	UF RS	Inscrição Estadual 14.401.268/0001-40
Hora de Saída 19:19:53			

FATURA / DUPLICATA		
498812/1	14/03/2025	1.396,88

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 1.396,88
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota 1.396,88

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social	Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
Endereço	Município			UF	Valor Total da Nota
Quantidade 2	Espécie VOLUMES	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	I.P.I.

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares PEDIDO 1 Orçamento 41.088 Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais. Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; Nao gera direito a credito fiscal de IPI. POLÍTICA DE TROCAS: SOMENTE APRESENTANDO NOTA FISCAL OU ROMANEIO. ARTIGOS DE VESTUÁRIO: PRAZO DE 7 DIAS (SOMENTE PRODUTOS SEM USO, COM ETIQUETA). PEÇAS ÍNTIMAS NÃO POSSUEM TROCAS. DEMAIS ARTIGOS: SOMENTE SE O PRODUTO Vendedor: VENDAS Operador: LUCIANE	Reservado ao Fisco